Директору МБОУ «Лицей  № 40»
Н. С. Умновой

                                                                   от____________________________

________________________________
 Ф.И.О. заявителя полностью
(родителя, законного представителя учащегося),
зарегистрированного по адресу:
________________________________________________________________
фактически проживающего по адресу:
___________________________________________________________,
Данные паспорта (серия, номер, кем и когда выдан)___________________
______________________________,
СНИЛС родителя_______________________
контактный телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление бесплатного горячего питания (1 смена-завтрак, 2 смена-обед) обучающемуся в начальной школе

На основании Федерального закона от 1 марта 2020 г. N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" и приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-1091/20 от 03.07.2020 года «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»
прошу предоставить бесплатное питание сыну/дочери
__________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество)

ученику (ученице) ______ класса _________________________________.
(полное наименование учреждения)

«___» _________ 20__ г. _____________/______________________/